
Mateřská škola Lučany nad Nisou, příspěvková organizace 
468 71 Lučany nad Nisou 570, IČ: 72742470 

Pokyn ředitelky mateřské školy ke stanovení úplaty za předškolní 
vzdělávání 

Č. j.: 07 RA / 2013 Účinnost od: 1. 9. 2013 

Spisový znak: Skartační znak: S 10 

Změny: 30. 6. 2017, 1. 9. 2019, 1. 9. 2020, 1. 9. 2022 

 
Tento pokyn vychází z: 

- § 123 odst. 2 a odst. 4, dále podle  
- § 165 odst. 2i zákona č. 561/2004 Sb., školský zákon, a  
- § 6 vyhlášky č. 14/2005 Sb., o předškolním vzdělávání. 
 

Úvodní ustanovení 
 
Tento pokyn stanoví úplatu za předškolní vzdělávání, (dále jen „úplata“), kterou hradí rodiče 
nebo jiní zákonní zástupci dítěte mateřské škole.  
 
Výše úplaty 
 
Výši úplaty stanoví ředitelka mateřské školy vždy na období školního roku a zveřejní ji na 
informační tabuli mateřské školy nejpozději do konce předcházejícího školního roku.      
 V případě přijetí dítěte k předškolnímu vzdělávání v průběhu školního roku oznámí ředitelka 
mateřské školy stanovenou výši úplaty zákonnému zástupci při přijetí dítěte. 
Měsíční výše úplaty nesmí přesáhnout 50 % skutečných průměrných měsíčních 
neinvestičních nákladů, které připadají na předškolní vzdělávání dítěte v mateřské škole. 

 

 

Pro školní rok 2022 /2023 je stanovena měsíční úplata za předškolní 
vzdělávání ve výši 500,- Kč. 

 
Snížení úplaty 
 
Úplata je snížena zákonnému zástupci dítěte: 
 
a) které nedocházelo do mateřské školy ani jeden den příslušného měsíce, z důvodu nemoci, 
a rodič tuto skutečnost doloží potvrzením od lékaře. 
Snížená úplata je stanovena na částku 0,- Kč. 
 
b) Pro kalendářní měsíc, v němž bude omezen nebo přerušen provoz mateřské školy po dobu 
delší než 5 vyučovacích dnů. Ředitelka mateřské školy stanoví výši úplaty, která nepřesáhne 



poměrnou část výše úplaty odpovídající rozsahu omezení nebo přerušení provozu mateřské 
školy. 
 
c) Během měsíce července a srpna, kdy probíhá prázdninový provoz, se školné propočítává 
podle počtu dní docházky dítěte, platba se provádí předem a je nevratná! 
Úplata je stanovena podle počtu dní, na které je nahlášena docházka dítěte do MŠ. 
  
d) Pokud je určitému dítěti nařízena karanténa a škola není uzavřena, jedná se o jeho 
omluvenou nepřítomnost ve škole a úplata se hradí. 

Pokud na základě rozhodnutí KHS nebo MZ dojde k uzavření školy, platí u škol a školských 
zařízení veřejných zřizovatelů následující: V mateřských školách stanoví ředitel školy 
maximální výši úplaty poměrně poníženou podle délky omezení nebo přerušení provozu, je-li 
délka omezení nebo přerušení provozu více než 5 dnů provozu, a to i v případě, že mateřská 
škola poskytuje vzdělávání distančním způsobem. 

 
Splatnost úplaty 
 
Úplata za kalendářní měsíc je splatná v hotovosti nebo převodem na bankovní účet MŠ  
do 20. dne příslušného kalendářního měsíce.  
Číslo bankovního účtu MŠ je: 963855319/0800 
Jestliže zákonný zástupce opakovaně neuhradí úplatu za vzdělávání, může ředitelka školy 
rozhodnout o ukončení předškolního vzdělávání dle zákona č. 561/2004 Sb., § 35 odst.1d. 
 
Osvobození od placení úplaty 
  

a) Vzdělávání v posledním ročníku mateřské školy se poskytuje bezúplatně.  
 

b)  Osvobozen od úplaty bude zákonný zástupce dítěte, který pobírá sociální příplatek 
dle § 20 až 22 zákona č. 117/1995 Sb., o státní sociální podpoře, ve znění pozdějších 
předpisů nebo fyzická osoba, která o dítě osobně pečuje a pobírá dávky pěstounské 
péče dle § 30 až 43 výše uvedeného zákona a tuto skutečnost prokáže ředitelce školy. 

 
 
Závěrečná ustanovení 
 
Tato vyhláška nabývá účinnosti dnem 1. 9. 2020 
V Lučanech nad Nisou dne 1. 6. 2020                                                             
 
 
                                                                                                                             
                                                                                                               ……………………………. 
 Eva Strnadová  
 ředitelka MŠ 

 


